

**BANCO CREDIT ANDORRA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**  
**A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2016	2017				2018			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
BALANCE DE SITUACION									
TOTAL DE ACTIVOS	489,010.10	513,185.06	509,105.49	524,985.19	432,448.70	414,157.07	392,796.99	320,292.68	297,858.19
ACTIVOS LIQUIDOS	334,902.18	351,749.09	328,155.58	340,231.30	245,841.99	280,395.16	274,699.28	200,236.75	175,107.32
TOTAL DE PRESTAMOS	82,546.37	89,476.82	102,924.03	103,248.99	107,943.24	96,561.22	80,688.05	85,579.87	89,445.88
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	82,546.37	89,476.82	102,924.03	103,248.99	107,943.24	96,561.22	80,688.05	85,579.87	89,445.88
TOTAL DE INVERSIONES	65,603.48	65,961.82	70,095.51	72,281.73	73,347.83	31,927.47	29,820.08	29,843.80	29,198.52
TOTAL DE DEPOSITOS	430,822.96	452,473.04	445,752.93	457,932.67	365,862.91	391,348.72	369,449.41	296,222.18	261,343.43
LOCALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE BANCOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS	430,822.96	452,473.04	445,752.93	457,932.67	365,862.91	391,348.72	369,449.41	296,222.18	261,343.43
DEPOSITOS DE OFICIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DEPOSITOS DE PARTICULARES	430,439.13	452,011.33	445,548.10	457,619.10	365,432.93	390,954.04	363,884.03	290,534.11	255,987.89
DEPOSITOS DE BANCOS	383.83	461.71	204.83	313.57	429.97	394.68	5,565.38	5,688.07	5,355.54
PATRIMONIO TOTAL	13,649.88	14,160.73	15,045.56	15,729.10	16,787.28	17,394.60	17,543.99	17,879.90	18,177.42
PROMEDIO (12 MESES)									
TOTAL DE ACTIVOS	487,380.71	509,478.29	500,782.91	513,904.55	460,729.40	463,671.07	450,951.24	422,638.94	365,153.45
ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS	169,866.34	171,722.11	169,503.58	166,733.90	164,720.46	141,963.66	141,763.84	145,477.20	149,967.74
TOTAL DE PRESTAMOS	102,680.24	102,680.13	99,728.92	95,818.72	95,244.81	93,019.02	91,806.04	94,414.43	98,694.56
TOTAL DE INVERSIONES	67,186.10	69,041.99	69,774.66	70,915.19	69,475.65	48,944.64	49,957.79	51,062.77	51,273.18
PATRIMONIO TOTAL	12,730.69	13,156.49	13,891.43	14,473.10	15,218.58	15,777.66	16,294.77	16,804.50	17,482.35
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS									
INGRESOS POR INTERESES	8,470.93	2,408.03	4,958.58	7,457.28	10,092.39	2,630.99	5,273.14	7,517.43	9,674.21
EGRESOS DE OPERACIONES	8,998.07	2,199.35	4,398.30	6,913.05	9,534.47	2,416.41	4,945.40	7,280.66	9,603.42
INGRESO NETO DE INTERESES	(527.14)	208.68	560.28	544.23	557.92	214.58	327.74	236.77	70.78
OTROS INGRESOS	16,789.88	3,489.08	9,278.19	14,265.21	18,722.24	5,386.26	11,746.99	15,693.56	22,662.14
INGRESO DE OPERACIONES	16,262.73	3,697.75	9,838.47	14,809.44	19,280.16	5,600.83	12,074.73	15,930.32	22,732.93

**BANCO CREDIT ANDORRA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**  
**A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas)**

	2016	2017				2018			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
EGRESOS GENERALES	14,504.34	3,186.43	8,367.26	12,651.62	16,071.70	4,986.57	11,162.09	14,679.19	21,182.51
UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES	1,758.39	511.33	1,471.21	2,157.83	3,208.47	614.26	912.64	1,251.14	1,550.42
UTILIDAD DEL PERIODO	1,758.40	510.85	1,395.67	2,079.22	3,137.40	607.33	892.15	1,228.07	1,525.59
<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>									
TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS	0.00	1.92	17.29	80.53	71.07	82.71	153.32	111.63	106.75
TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS	0.00	0.48	75.53	78.61	71.07	78.01	96.34	99.40	101.51
PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.02	0.08	0.07	0.09	0.19	0.13	0.12
PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%)	0.00	25.00	436.89	97.62	100.00	94.31	62.83	89.04	95.09
PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%)	0.00	0.00	0.07	0.08	0.07	0.08	0.12	0.12	0.11
<b>RAZONES DE CAPITAL</b>									
PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%)	2.79	2.76	2.96	3.00	3.88	4.20	4.47	5.58	6.10
PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%)	9.21	9.11	8.70	8.96	9.26	13.54	15.88	15.49	15.32
PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%)	16.54	15.83	14.62	15.23	15.55	18.01	21.74	20.89	20.32
INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>LIQUIDEZ</b>									
ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%)	77.74	77.74	73.62	74.30	67.20	71.65	74.35	67.60	67.00
ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%)	68.49	68.54	64.46	64.81	56.85	67.70	69.93	62.52	58.79
ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%)	92.96	92.32	89.34	90.08	87.24	79.81	82.43	77.67	78.18
<b>RENTABILIDAD</b>									
UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	1.04	1.19	1.65	1.66	1.90	1.71	1.26	1.13	1.02
UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%)	0.36	0.40	0.56	0.54	0.68	0.52	0.40	0.39	0.42
UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%)	13.81	15.53	20.09	19.15	20.62	15.40	10.95	9.74	8.73
INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	4.99	5.61	5.85	5.96	6.13	7.41	7.44	6.89	6.45
EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	5.30	5.12	5.19	5.53	5.79	6.81	6.98	6.67	6.40
INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	(0.31)	0.49	0.66	0.44	0.34	0.60	0.46	0.22	0.05
EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%)	89.19	86.17	85.05	85.43	83.36	89.03	92.44	92.15	93.18
OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%)	9.88	8.13	10.95	11.41	11.37	15.18	16.57	14.38	15.11
<b>PRODUCTIVIDAD</b>									
NUMERO DE EMPLEADOS	44.00	46.00	45.00	46.00	42.00	40.00	40.00	40.00	39.00

**BANCO CREDIT ANDORRA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**  
**A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2016	2017				2018			
	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre	Marzo	Junio	Septiembre	Diciembre
NUMERO DE SUCURSALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS / EMPLEADOS	1,876.05	1,945.15	2,287.20	2,244.54	2,570.08	2,414.03	2,017.20	2,139.50	2,293.48
DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS	9,791.43	9,836.37	9,905.62	9,955.06	8,711.02	9,783.72	9,236.24	7,405.55	6,701.11
UTILIDAD NETA / EMPLEADOS	39.96	11.11	31.01	45.20	74.70	15.18	22.30	30.70	39.12
TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)									
ACTIVOS (%)	0.67	1.47	3.38	4.41	(11.57)	(19.30)	(22.85)	(38.99)	(31.12)
PRESTAMOS (%)	(32.79)	(22.79)	6.62	16.81	30.77	7.92	(21.60)	(17.11)	(17.14)
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	(32.79)	(22.79)	6.62	16.81	30.77	7.92	(21.60)	(17.11)	(17.14)
DEPOSITOS (%)	0.95	2.05	3.24	3.99	(15.08)	(13.51)	(17.12)	(35.31)	(28.57)
LOCALES (%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTRANJEROS (%)	0.95	2.05	3.24	3.99	(15.08)	(13.51)	(17.12)	(35.31)	(28.57)
PATRIMONIO (%)	15.56	16.53	18.12	19.01	22.98	22.84	16.61	13.67	8.28
UTILIDAD NETA (%)	38.50	49.74	50.69	56.85	78.42	18.89	(36.08)	(40.94)	(51.37)
CLASIFICACION PRESTAMOS									
NORMAL	82,546.37	89,475.38	102,306.74	103,247.08	107,943.24	96,556.52	80,660.93	85,568.16	89,440.64
MENCION ESPECIAL	0.00	0.00	675.82	0.00	0.00	0.00	54.18	0.00	0.00
SUBNORMAL	0.00	0.00	17.00	78.38	0.00	0.02	0.00	43.29	0.00
DUDOSO	0.00	0.00	0.00	0.00	71.07	0.00	0.00	0.00	43.28
IRRECUPERABLE	0.00	1.92	0.00	2.15	0.00	82.69	69.27	67.82	63.47